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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang'ich sinf o'qituvchilarida kommunikativ 

kompetentsiyani shakllantirishga ta'sir qiluvchi ijtimoiy psixologik determinantlar 

o'rganiladi. Kommunikativ kompetentsiya o'qituvchilar uchun muhim mahoratdir, 

chunki ular har kuni talabalar, ota-onalar va hamkasblar bilan muloqot qilishadi. Ushbu 

ko'nikmaning rivojlanishiga hissa qo'shadigan omillarni tushunib, o'qituvchilar 

o'qituvchilarga muloqot qobiliyatlarini rivojlantirishda yaxshiroq yordam berishlari 

mumkin. Ushbu tadqiqot o'qituvchi va o'quvchi munosabatlari, kasbiy rivojlanish 

imkoniyatlari va tashkiliy madaniyat kabi ijtimoiy ta'sirlar boshlang'ich sinf 

o'qituvchilarining kommunikativ kompetentsiyasiga qanday ta'sir qilishini o'rganadi. 

Kalit so'zlar: kommunikativ kompetentsiya, boshlang'ich sinf o'qituvchilari, 

ijtimoiy psixologiya, o'qituvchi va o'quvchi munosabatlari, kasbiy rivojlanish. 

 

Kirish: 

Samarali muloqot o'qitishning asosiy jihati bo'lib, ijobiy ta'lim muhitini yaratish 

va talabalar bilan mazmunli munosabatlarni rivojlantirishda muhim rol o'ynaydi. 

Kommunikativ kompetentsiya nafaqat ma'lumotni aniq va samarali etkazish 

qobiliyatini, balki faol va empatik tinglashni ham o'z ichiga oladi. Talabalar kognitiv va 

ijtimoiy rivojlanishining shakllanish bosqichida bo'lgan boshlang'ich maktab ta'limi 

kontekstida o'qituvchilar o'quvchilarni jalb qilish va ularning o'qishini qo'llab-

quvvatlash uchun kuchli muloqot qobiliyatlariga ega bo'lishi kerak. 

Samarali muloqot muvaffaqiyatli o'qitishning muhim tarkibiy qismidir. 

Boshlang'ich maktab ta'limi sharoitida o'qituvchilar yosh o'quvchilarning rivojlanishi 

va bilim olishiga yordam berishda asosiy rol o'ynaydi. Kommunikativ kompetentsiya 

turli xil ijtimoiy kontekstlarda xabarlarni samarali etkazish va qabul qilish qobiliyatini 

anglatadi. Ushbu maqolada biz boshlang'ich sinf o'qituvchilarida kommunikativ 

kompetentsiyani shakllantirishga ta'sir qiluvchi ijtimoiy psixologik determinantlarni 

o'rganamiz. 

Ijtimoiy identifikatsiya nazariyasi: 

Ijtimoiy o'ziga xoslik nazariyasi odamlarning o'zini o'zi his qilishlarini guruhga 

a'zolik va ijtimoiy toifalarga bo'lishdan kelib chiqadi, deb ta'kidlaydi. Boshlang'ich sinf 

o'qituvchilari nuqtai nazaridan ularning o'qituvchi sifatidagi kasbiy o'ziga xosligi 

ularning kommunikativ kompetentsiyasiga ta'sir qiladi. O'zining tarbiyachi sifatidagi 

roli bilan kuchli ta'riflangan o'qituvchilar talabalar, ota-onalar va hamkasblar bilan 
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o'zaro munosabatlarda samarali muloqot qilish qobiliyatini namoyon etishlari 

mumkin. 

Ijtimoiylashtirish jarayonlari: 

O'qituvchilarni o'qitish va malaka oshirish jarayonida o'tkazadigan ijtimoiylashuv 

jarayonlari ham ularning kommunikativ kompetentsiyasiga ta'sir qiladi. Samarali 

muloqot strategiyalari va shaxslararo munosabatlar bo'yicha treningdan o'tgan 

o'qituvchilar o'qitishga xos bo'lgan murakkab ijtimoiy o'zaro munosabatlarni 

boshqarish uchun yaxshiroq jihozlangan. Bundan tashqari, maktablarning tashkiliy 

madaniyati o'qituvchilarning muloqot modellari va xatti-harakatlarini shakllantirishi 

mumkin. 

Hissiy intellekt: 

Hissiy intellekt o'z his-tuyg'ularini tan olish va boshqarish, shuningdek, 

boshqalarning his-tuyg'ularini tushunish va ularga samarali javob berish qobiliyatini 

anglatadi. Yuqori hissiy intellektga ega o'qituvchilar o'quvchilar, ota-onalar va 

hamkasblar bilan ijobiy munosabatlar o'rnatishga qodir, bu esa samarali muloqot 

uchun zarurdir. Hissiy intellekt, shuningdek, o'qituvchilarga qiyin vaziyatlar va 

mojarolarni empatiya va sezgirlik bilan hal qilish imkonini beradi. 

O'qituvchi va talaba munosabatlari: 

O'qituvchi va talaba munosabatlarining sifati kommunikativ kompetentsiyaga 

sezilarli ta'sir ko'rsatadi. O'z talabalari bilan ijobiy munosabatlarni rivojlantiradigan 

o'qituvchilar ochiq muloqot rivojlanishi mumkin bo'lgan qo'llab-quvvatlovchi o'quv 

muhitini yaratadilar. O'qituvchi va o'quvchining mustahkam munosabatlari ishonch, 

hurmat, hamdardlik va aniq muloqotga asoslanadi, bu esa o'quvchilarning faolligini va 

ilmiy yutuqlarini oshiradi . 

Professional qo'llab-quvvatlash tizimlari: 

Maktablardagi professional yordam tizimlari ham o'qituvchilarning 

kommunikativ malakasiga ta'sir qilishi mumkin. Jamoaviy ish, fikr-mulohazalar va 

murabbiylikni rag'batlantiradigan hamkorlik muhiti o'qituvchilar o'rtasida samarali 

muloqot qilish ko'nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Tengdoshlar bilan 

hamkorlik va kasbiy rivojlanish imkoniyatlari o'qituvchilarga o'zlarining muloqot 

strategiyalarini takomillashtirishga va ularni turli kontekstlarga moslashtirishga 

yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, boshlang'ich sinf o'qituvchilarida kommunikativ 

kompetentsiyani shakllantirish ijtimoiy o'ziga xoslik nazariyasi, sotsializatsiya 

jarayonlari, hissiy intellekt, o'qituvchi va o'quvchi munosabatlari va kasbiy yordam 

tizimlari kabi turli xil ijtimoiy psixologik determinantlar tomonidan shakllantiriladi . 

Ushbu omillarni tushunish va samarali muloqot ko'nikmalarini rivojlantirishga 

yordam beradigan o'quv dasturlariga sarmoya kiritish orqali maktablar 

o'qituvchilarga o'z talabalari uchun ijobiy ta'lim tajribasini yaratishga imkon beradi. 

Boshlang'ich sinf o'qituvchilarida kommunikativ kompetentsiyani 

shakllantirishga turli ijtimoiy psixologik omillar ta'sir ko'rsatadi . Asosiy hal qiluvchi 

omillardan biri - o'qituvchi va talaba munosabatlarining sifati. O'qituvchilar va 
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talabalar o'rtasidagi ijobiy va qo'llab-quvvatlovchi o'zaro munosabatlar samarali 

muloqot uchun qulay muhit yaratadi. O'qituvchilar o'z o'quvchilari bilan ishonch va 

munosabatlarni o'rnatsa, ular ochiq va samimiy muloqot qilishlari mumkin. 

Kommunikativ kompetentsiyani shakllantiradigan yana bir muhim omil - bu 

kasbiy rivojlanish imkoniyatlaridan foydalanish. Muloqot ko'nikmalari bo'yicha doimiy 

treninglar va seminarlarda qatnashadigan o'qituvchilar sinfdagi qiyin vaziyatlarni hal 

qilish va hamkasblari bilan samarali hamkorlik qilish uchun yaxshi jihozlangan . 

Kasbiy rivojlanish nafaqat o'qituvchilarning bilimini oshiradi, balki turli xil muloqot 

strategiyalaridan foydalanishga bo'lgan ishonchini ham oshiradi. 

Bundan tashqari, maktablarda tashkiliy madaniyat boshlang'ich sinf o'qituvchilari 

o'rtasida kommunikativ kompetentsiyaning qanday rivojlanishiga ta'sir qilishi 

mumkin. Xodimlar o'rtasida ochiq muloqot, hamkorlik va o'zaro hurmatni birinchi 

o'ringa qo'yadigan maktablar o'qituvchilar o'zlarining muloqot qobiliyatlarini 

oshirishda qo'llab-quvvatlanadigan muhitni yaratadilar. Boshqa tomondan, ierarxik 

tuzilmalarga ega bo'lgan maktablar yoki shaxslararo ishonchning yo'qligi o'qituvchilar 

o'rtasida kommunikativ kompetentsiyaning o'sishiga to'sqinlik qilishi mumkin. 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytganda, boshlang'ich sinf o'qituvchilarida kommunikativ 

kompetentsiyani shakllantirishda ijtimoiy psixologik determinantlar katta rol 

o'ynaydi. Ushbu omillarni tushunish va ularni ta'lim muassasalarida faol ravishda hal 

qilish orqali maktablar o'qituvchilarning o'sishini qo'llab-quvvatlashi va oxir-oqibat 

o'quvchilar natijalarini yaxshilashi mumkin. O'qituvchi va o'quvchining ijobiy 

munosabatlarini o'rnatish, kasbiy rivojlanish imkoniyatlarini ta'minlash va qo'llab-

quvvatlovchi tashkiliy madaniyatni rivojlantirish o'qituvchilar o'rtasida kommunikativ 

kompetentsiyani oshirish yo'lidagi muhim qadamdir. Ta'limda samarali muloqotga 

ustuvor ahamiyat berishda davom etar ekanmiz, talabalar uchun ijobiy ta'lim 

tajribasini rag'batlantirishda ijtimoiy ta'sirlar va o'qituvchining samaradorligi 

o'rtasidagi o'zaro bog'liqlikni tan olish juda muhimdir. 
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